ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ VŨNG TÀU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VP Vũng Tàu, ngày        tháng      năm 2024

V/v tuyên truyền, hướng dẫn đăng ký,

sử dụng dịch vụ công trực tuyến bằng

tài khoản VneID trong thực hiện

TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết

của UBND thành phố Vũng Tàu

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn thuộc UBND thành phố;

- UBND các phường, xã;

- Các tổ chức, doanh nghiệp có liên quan trên địa bàn TP.

Căn cứ Quyết định số 1683/QĐ-UBND ngày 28/6/2024 của UBND tỉnh Bà Rịa

– Vũng Tàu về việc Ban hành kế hoạch thực hiện khâu đột phá về chuyển đổi số tại

tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu năm 2024;

Căn cứ Công văn số 8642/UBND-VP ngày 26/6/2024 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu về việc sử dụng tài khoản VneID và đối chiếu thông tin cá

nhân với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư trong thực hiện TTHC; Công văn số

6064/UBND-VP ngày 10/5/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu về

thực hiện văn bản số 204/TB-VPCP ngày 08/5/2024 của Văn phòng Chính phủ thông

báo kết luận phiên họp chuyên đề Tổ công tác cải cách TTHC của Thủ tướng chính

phủ về đánh giá tình hình triển khai thực hiện VneID và giải pháp chuyển đổi sang

sử dụng VneID là tài khoản duy nhất thực hiện TTHC trên môi trường điện tử.

Nhằm triển khai thực hiện việc giải quyết TTHC khi tiếp nhận, giải quyết hồ

sơ TTHC không sử dụng Giấy Chứng minh nhân dân mà dùng Căn cước công dân

có gắn chip để quét mã QR, kiểm tra, đối chiếu thông tin cá nhân của người có yêu

cầu giải quyết TTHC. UBND thành phố Vũng Tàu hướng dẫn các cơ quan, đơn vị,

tổ chức thực hiện đăng ký sử dụng dịch vụ công trực tuyến bằng tài khoản VNeID

trong thực hiện TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND Thành phố theo

Hướng dẫn đính kèm.

UBND thành phố Vũng Tàu kính gửi các cơ quan, đơn vị, tổ chức và cá nhân

được biết./.

(Đính kèm Hướng dẫn đăng ký và sử dụng dịch vụ công trực tuyến)

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch UBND TP (b/c);

- Chánh VP và các PCVP;

- Bộ phận TN và TKQ TP;

- Cổng thông tin điện tử TP;

- Lưu: VT, VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Hồng Thuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-29T08:01:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Đỗ Quốc Đạt<datdq@vunglau.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-29T09:46:09+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-29T16:09:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-29T16:09:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-29T16:09:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-29T16:09:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!